taxa Libor de 6 (seis) meses mais margem fixa a ser definida na data de 

assinatura do contrato de empréstimo; 

VI – juros de mora: 2% a.a. (dois por cento ao ano) acima dos juros estabelecidos 

no contrato de empréstimo; 

VII – cronograma estimativo de desembolsos: US$ 13.320.500,00 (treze milhões, 

trezentos e vinte mil e quinhentos dólares dos Estados Unidos da América) em 2022, US$ 

15.854.000,00 (quinze milhões, oitocentos e cinquenta e quatro mil dólares dos Estados 

Unidos da América) em 2023, US$ 17.081.000,00 (dezessete milhões e oitenta e um mil 

dólares dos Estados Unidos da América) em 2024, US$ 17.017.500,00 (dezessete milhões, 

dezessete mil e quinhentos dólares dos Estados Unidos da América) em 2025 e US$ 

16.727.000,00 (dezesseis milhões, setecentos e vinte e sete mil dólares dos Estados Unidos 

da América) em 2026; 

VIII – comissão de compromisso: 0,35% a.a. (trinta e cinco centésimos por cento 

ao ano), aplicada sobre o saldo não desembolsado do empréstimo; 

IX – comissão de financiamento: 0,85% (oitenta e cinco centésimos por cento) do